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Vargatider
8 ---------- -—- först sttad på Frankrtfre, så ken Udande och död!

allt koeatatera har det allmänt kl»ORIGINALDIKT AV <L H. SILVER.
I och liknande ord formar 

Péf*7 sin och hela den unga franska 
generationens dystra syn på läget 1 
världen och den fråga som detta läge 
framtvingar Och frågan år denna, 
som genljudit från ungdomen 1 alla 
länder: måste .människorna leva 1 det
ta materiella och andliga elände ? Skall 

Han intager också en mellan stall- *cke istiden kunna nyskapas1 
ning. han har i verkligheten skrivit Det ar detta *U>r den nya
det döende 1800-talets och det in bry människotypen från den gamla, denna 
tande 1900 talet» tragiska historia, tlU enda önireniella fråga: Skall icke 
spetsad 1 konflikten mellan Frankrike världen kunna nyskapes1 
och Tyskland, latinskt och germanskt. Den fr4«aD driver i Frankrike den 
eller som Heidenstam pä 90 talet for un*e ***&*! till socialismen, i England 
mulerade saken Klassicttet och ger den un*e Charles Uster. så adelsman 
manlsm. Det var för honom samma ^k godsagure han ar, ätt ingå i 
varmed I Tyskland Xletzscbe sysslade Independent Labour Party Den frft 

Men bakom honom arbetade en rad driver den nya människotypen att 
yngre andar inom det franska tanke P* etl al,deles nytt sätt vanda blickar 
världen, och dessa gåvo 1 Frankrike na fr&D 8iK »jälv och utåt världen, i< 
upphov till samma iakttagelse som den ke som den föregående genera
nyss från England anförda. En ny !ionen for atl reformera och riva ned. 
människotyp var under födelse. Det frågan Hur ar hela denna värld 
var -ungdomarna av i dag". Och buj. niond^Lodge och Charles Lister Den 
framträdde de. vad framkallade Konstruerad, hur måste varje männi
och hur togo de sin -uppgift! *ka leva för att eländet som nu rfl

der skall ta slut o< h vårWtea nyska
pas. frälsas ifrån on jo?

Denna fråga driver den nya man 
niskotypen t Frankrike till religio 
nen, till att finna en ny världsförkla 
ring. en ny etisk lag. en py koemogoni. 
en vag att bygga upp en ny värld, 
den driver, kort sagt, denna män nisko 
typ att'begära nya himlar och en ny 
jord.

gais över att Frankrike iche produ
cerat något nytt inom litteraturen ef
ter den stora lltteraturvåg som bur

(För Svenska Canad» Tidningen »

vargatider.
Aå det I vrårna viska» tyst och tisslas 
och mörkmån smida sina mörka ränker 
ätt våg» säga vad 
fast hjärtat av förtvivlans smärta svider;
— ty den. som egna tanker äger — gisslas
föraktfullt utav skumrask ligans drangar,
som göra rad som helst för lampna pangar...!
Och ger man luft åt hat. som själen bränner.
åt allt Vad »annt och stort man Innerst känner.
och om man orädd vågar rösten böja
att logn, humbug och falserter röja#
att blott» vad “för landets väl" blir gjort,
då blir det ort» uppå "högre ort"
och genast ljuda kraftigt "korfäst!"ropen,
som understödjas .av den stora hopen

namn sådana som Zoia. Man passan t,
' Daudet. Anatole France o. dyl. ov er 
världen. Romain Rolland har åtmlns- 
ton© för Sverige varit det första aya 
namn ar någon allmännare bärkraft.

Innerst tänker.

Den år sig alltjämt lik. den gamla världen 
atl den bedragas v 111 av fraser skona, 
att ån dessfolk sä lätt förvillas kunna 

av fariaeers läror, lögnomspunna. . 
att ån de slava under fjäsket, flärden 
och krypa fegt för herrar, vilka lona 
dess stora trohet med att smickra, smeka 
dess adla fåfängs känslor svaga, veka! . . .
Vad gör det väl hur man styr landets oden 
om ock med tvång man drives emot doden . 
om landets basta kraft och blod förrinner 
och om dess framtidsperspektiv försvinner, 
blott landets herrar smickra dessa små. 
itito tanklöst följa med dit andra gå. 
blott arans gyllne krans <fé folken lova, 
som tycka om att ledas och att — sova!

3.
De ekillde sig från Romain Rolland i 

en ytterst väsentlig punkt. Romain 
Kolland har ay en bland dem karak- 

: täriserats som den siste av de stora 
i 1800-1 al sliberal erna, 1800-talsromantj- 
kerna, 1800-talshumanitarerna, en äll
mänt abstrakt ande, likgiltig för da- 

| gens konkreta sociala problem. Det 
ar först och främst dessa dagens pro 

1 b lem som den unga franska genera 
tionen upptager, och bland dessa da
gens problem" ar huvudproblemet det 
ekonomiska.

Det är först och främst där som 
gränslinjen går mellan gammalt och 
nytt Den nya generationen över hela 
världen var icke längre liberal, helt 
^nkelt emedan den främst var inriktad 
på det socialekonomiska problem med 
vilket liberalismen icke sysslade Den 
blev antingen konservativ, legitimis- 
tisk, traditionalistisk eller blev den 
socialistisk. Det fanns slutligen en 
alldeles ny linje, ocn aen började gö
ra sig märkbar åren före världskriget: 
den linjen förenade 1 sig dels -tradi
tionen och dels socialismen, och på 
denna alldeles nya linje är det man. 
själva verket finner den nya gene; 
nationen världen runt Där finner man. 
som citatet ovan visar, den stupade 
unge engelsmannen Charles Lister. 
Dar finner man likaledes den stupa
de franska poeten Charles Péguy, den 
fransman som bäst- gett uttryck åt 
rörelserna av en ny människotyp i 
Frankrike.

Det ekonomiska problemet bryter 
dessa mäns samband med liberalismen 
genom att hänvisa dem pä de verksam
hetsområden inom nationella gränser 
som detta ekonomiska problem omfat 
tade. Fransman kunde Inte abstrakt 
syssla med förbättrandet av tyska fol
kets ställning. Nar livet själv med si 
na ekonomiska forhållanden eller miss-

4.Och hvarför skulle ro an väl hjärnan bry da.
— de viaa styra bäst som de behaga 
och det ar skönt att slumra in och sova, 
att kunna njuta utav »öronens gåva! —
Det år vål nog att tiga still och lyda,
ty vad förstå väl våra hjärnor svaga 
bur statens skuta man skall sakrast föra?
— Om den går kull, - vad mer! vad kan vi göra?
— Så repetera tusenden den nötta
ocb gamla frasenf tills dess hjärnor trötta 
soro knappast en fri och egen tanke tänkt 
i ljuvlig, stillsam dvala blir försänkt 
och skumraskligans drangar kring dem föra 
sin vakt att ingen må dess slummer störa. ..

Går man över till England, konsta 
terar man samma fenomen med namn 
sådana som L ex. Gisslng. Moore, 
Galsworthy, Bennett, H G Wells och 
Shaw. Alla dessa ha lämnat den vis- 
torianska epokens liberalism bakom 
sig. sådan den framträdde med en 
Dickens, en Thackeray o d. De äro 
förbli romantiken hos en Meredith. en 
Thomas Hardy. Det nya England går 
aven på tvä linjer, och som mest kan 
da representanter kan man uppställa 
ä ena sidan den engelska traditionalis
mens och imperalismens Kipling. å 
den andra den engelska socialismens 
Wells och Shaw. Men medan Kipling 
ingenting nytt skapat pä senare tider, 
utan stannat, ha de båda senare, Wells 
och Shaw, blivit de litterära uttrycken 
för det nya Englands uppväxande till 
vn ny religiös rörelse.

Det bör i detta sammanhang pekas 
pä tvä verk av Wells, nämligen de 
båda romanerna The Research Magni 
ficent (Det storartade försöket, kan 
man översätta här) och Mr Britling 
sees it trough < Mr Britling kommer till 
klarhet, i England ansedd 
krigets klassiska bok)
Shaw det 1915 skrivna förordet till 
komedien. "Androcles och lejonet", 
rubricerats: On the prospects of
Christianity (Om kristendomens fram 
tidsutsikter) med den talande första 
underrubriken: Why not give Christia
nity a Trail? (Varför inte pröva på 
kristendomen?)

Och ve den ljusets man med högvalvd panna, 
»om träder fram att hyckleriet blotta,
— då han med sannlngsnitets ädla gåva 
försöker värka d«*n som dådlöst sova.
— då dessa mörkmän börja Smäda, banna 
och de mot ljusets kämpe hånfullt spotta!
Då måste ljusets kämpe sitta inne
med gott moraliskt mod och ädelt sinne.
Ty närhälst mörkmän hoja smäderopen 
mot ljusets män, då vaknar äntligt hopen 
och’ gnuggar sömnen ytur ögonvrån 

' och stämmer in med smäderop och hån!
— Vad saken gäller knappt de kunna fatta 
men skratta likväl med då — andra skratta!

samt av
Ja. sannerligen — vargatider stunda 
och det är bäst ej egna tankar tänka,

. — dock hellre vill jag strida oförfärad 
an utav mörkmän bliva hylVd och ärad! — 
Jag kan och vill ej fegt och tanklöst blunda 
för orättvisor, som vår folkrätt kränka 
och tiga still då harmens lågor glöda 
uti min barm och frihetskänslor föda...!
Må morkmän sipa lömska ränker smida 
och må föraktets h&nskratt ljuda vida,
— jag vill dock helst, som ringa vara med 
uti de ljusets oförskräckta led, 
som våga tänka själva, våga strida 
att rättens, frihetskravens läror sprida! —

förhållanden tog dem från teorier och 
allmänna idéer till realitet-er begrän
sade

The Research Magni ficent börjar 
det också verksamhetsområdet j med följande ord som med ens teckna

till det land. det folk, den nation de till en alldeles ny problemställning: ‘Wil
liam Porphyry Ben barns historia är 
historien om en man som drevs i även
tyr av en idé. Den drev honom i situa
tioner som närmade sig det fantasti
ska, den gjorde honom löjlig, den var 
nära att göra honom sublim Hans 
eget uttryck för denna idé var att den 
innefattade problemet om ‘det aristo
kratiska livet’. Men ined ‘aristokra
tisk' menade han något helt annat än, 
låt oss säga, en rysk furste eller en en
gelsk lord. Aristokrati var för honom 
att ut ur sitt individuella liv skapa nå
got visst högt och ädelt, något liknan
de en låga, én juvel, en glansfullhet 
— det är, kort sagt, lättare att förstå 
än uttrycka det".

Med andra ord. det gäller för Wells 
som for Péguy att nysta på. Men 
med Magnlficent löser han icke 
problemet och när han icke fram till 
att utpeka vägen som nyskapelsen 
måste följa. Boken, som för läsaren 
runt halva världen, som spelar med i 
ryska revolutionen 1905-06, som skild
rar Balkan strax före Balkankrigen. 
sett inifrån, och som leder ned till Syd
afrika, där hjälten till synes menings
löst och med en fråga på läpparna stu
par för en förlupen kula under strejk 
rörelsen 1913 i Johannesburg, utgör 
en brygga till Mr Britling. Där tas 
steget fullt ut, dår predikas alldeles 
som av Péguy i Frankrike världen? ny 
skapelse, och där utpekas vägen.

— Det förefaller mig, säger roma
nens resonör till sin tillbedda, som om 
det där som Mr Britling alltid frågar 
efter i sina essayer och skrifter i öv
rigt, pch som ni söker lika ivrigt och 
som synes er så viktigt att till och 
med kärleken är av underordnad vikt 
till des» ni kan passa ihop dem båda. 
det förefaller mig som om det dar vore 
varken mer eller mindre än re- 

jag menar inte den ena

hörde. Och frågan blev för dem: Hur 
skall det ekonomiska problemet lösas 
för vårt land och folk? Denna fråga 
ledde dem till studiet av det egna fol
kets historia, och genom det studiet 
klövos de upp i en grupp som såg idea
len i det förgångna och en annan 
grupp som såg idealen dels 1 det för
gångna och dels 1 det kommande.

Så framställde sig problemets lös
ning för Charles Péguy. Han sökte 
sig tillbaka i Frankrikes historia och 
franska väsendets huvudegenskaper, 
och den figured var Jeanne d'Arc. Om 
Jeanne d' Are, i skuggan av Jeanne 
d’Arc, skrev och kämpadq han hela sitt 
liv ända till dess att han för Jeanne 
dArcs verk: det räddade Frankrike, 
sjalv stupade vid Marne i september 
1914 i en alder av ett par och 30 
år. Om detta nationalbelgon skrev 

materiella orsakerna till raänskllghe . han 8|tt underbara. ugvndomliga dra 
tens olust och bekymmer rid 20:e sek- ma: Mystere de la charlté de

Jeanne d’Arc". Och redan i första 
scenen av detta drama ger han ut
tryck åt det som är hans, det unga 
Frankrikes och den nya människoty
pens innersta känsla och världssyn.

Han skildrar hur Jeanne vid 13 års 
ålder ute på fältet ber till Gud i dessa 
ord:

utpeka plutokraten som en civilisatio
nens fordärvare. Han var måttfull i 
»Ina omdömen. Och detta pekade bara 
»om en begynnelse. Klarögd och med 
generöst sinnelag började han sin 
forskning med en undersökning av de

Mars 1917
I.

Jag finner denna morgon i den en 
geleka tidningen West min st er Gazette 
för den 10 februari d å. en recension, 
rubricerad Den nya generationen och 
inledd med följande ord: “När vl en 
gång skola värdesatta vad vi i detta 
krig förlorat, kommer kanske ingen 
post att bli så smärtsam som den vil
ken innefattar förlusten av sådana 
ungdomar som Rupert Brooke, Ray- 
na gruppering är icke så tillfällig soro 
det kan tyckar. Poeten (R B ). Ingeni 
Aren t R L.) och ädlingen som tränade 
sig for diplomatiskt värv (Ch. L) ha
de valt olika livsvägar, men deras 
mål var detsamma. Var och en av dem 
kade redan gett bevis på att han var 
en ande ('a p|Igrim soul’). vars verk
liga. Innersta strävan var det sökande 
efter sanning som bedrives med så 
skiftande Intensitet i olika tider. Be
visen hopa sig dagligen att det i Eng
land under det 20de århundradet 

• första decennium uppstod en stark och 
ny ungdom: ett nytt allvar, även 1 
skolorna, bland ynglingarna av den 
uppstigande generationen, en rörelse 
så påtaglig och så uppriktig att den 
utan tvekan måste anse» såsom egen
domlig för vår egen tid".

Efter dessa inledningsord karaktä
riserar artikelförfattaren denna nya 
rörelse bland ungdomen i det moder
na England sålunda: “Lagg märke 
för ett ögonblick", säger han. "till det 
häpnadsväckande faktum att man vid 
det aristokratiska Eton — den sista

lets inbrott. ^Jlet visar sig att han ut
sträckte undersökningen till allt vi 
dare fält. Bland de böcker som sän
des hem till hans far (lord Ribbles- 
dale) efter hans död på slagfältet vo
ro: Dan tes Purgatoria, Koranen, Goe
the» arbeten och levnadsbeskrivning, 
Tomas å Kempls* Imitatio Oh rist 1. 
Allt detta, säger artikelförfattaren, 
framhäver den nya människotyp av 
vilken man inte torde kunna finna ett 

offentliga

— O. min Gud, om man endast såge 
början av ditt rike på jorden. Om man 
endast såge solgryningen av ditt rike 
på jorden. Men ingenting synes, ingen
ting. Du har sänt oss din son, som du 
alskade så högt Din son har kommit 
och han har lidit så grymt, och han 
har dött för oss, och andå ingenting, 
ingenting! Om man endast såge den 
första strålen av ditt rike. Du har sänt 
dina helgon, du har kallat dem var och 
en vid namn, och dina helgon ha kom
mit. och andå ingenting, ingenting! 
Ar ha gått. år så många att jag inte 
vet deras tal, sekler och sekler ha 
gått »en din sons födelse och död och 
evangeliets predikande. Och ändå in
genting. ingenting! Ocb det som här 
skar på jorden, det är intet, intet annat 
an förtappelsen. Sekler ha gått se 
dan våra själar återköpte», och ändå 
intet, intet annat an förtappelsen» 
kungarike på jorden. Otacksamhet 
och förtappelse. Har din son dött 
förgäves? Det är sämre än någon
sin Om man endast såge din rätt- 

Men man skulle

dussin exempel bland det 
livets män av en äldre generation.

Det år denna iakttagelse att en all
deles ny människotyp börjat uppstå i 
England som här särskilt bör betonas, 
icke därför att Iakttagelsen rör Eng
land. utan därför att denna engelska 
Iakttagelse i snart sagt alla andra 
länder och att sålunda över hela värl
den den iakttagelsen trängt sig fram
att en ny människotyp är på upp
marsch i världen Och det är för att 
rikta uppmärksamheten på detta feno
men som efterföljande rader nedskri
vit».

ligfon
eller den andra religionen, utan helt 
enkelt religionen själv, en stor, allvar
lig. allt omfattande idé, 
man håller er ocb mig och hela välden 
i en stor, vid världsplan.

Där framkommer kravet p& den nya 
etiken, den nya kosmogonien, på reli
gionen. Och han förklarar: ‘‘Religion 
är inte detsamma som religioner. De 
flesta religioner äro gamla, men reli
gionen är alltid ny. Religionen är 
det ständiga återupptäckandet av det 
där stora, underbara". Och den till
bedda sammanfattar det hela i orden: 
“Livet måste antingen xara religiöst 
eller splittras". Men Wells går ändå 
längre Liksom Péguy åter infor Gud i 
världsaltet, gor även Wells det. Bo
ken slutar med att Mr Britling erkän
ner Gud öéh ägnar sitt återstående liv 
åt att tjäna Gud såsom en Guds tjä
nare 1 världen.

Att detta religiösa problem alltjämt 
står 1 företa planet för Wells, därom

som sam-2.
Den nämnda iakttagelsen bör lämp

ligen sättas i belysning av några ord 
som på senaste år gått över hela värl
den. De äro fällda av den franska för
fattaren och Nobelpristagaren Romain 
Rolland. De bilda slutordeik4>å sam
ma gång som inledningen till sista vo
lymen i hans stora roman Jean- 
Chrtstophe Och lyda:

"Jag har skrivit en bortgående ge
nerations tragedi. Jag har inte sökt 
dölja några av des» fel och förtjäna- 
te, av dess tunga pessimism, dess kao
tiska högmod, dess hjältemodiga

nedtyngdhet un
der den börda som var desa, det över
mänskliga försöket att nyskapa en 
värld; att nyskapa moralen, estetiken, 
tron. hela mänskligheten. Nn år det

visas sol lyfta sig
kunna saga. o. förlåt mig. Gud, ält 
ditt rike försvinner. Aldrig har man 
så hånat ditt namn Aldrig har man så 
föraktat din vilja. Aldrig har man va
rit dig så olydig Aldrig har vårt dag 
liga brod s& trutit oss, och om det vore 
endast kroppens spis, men, o, min Gud, 
vi äro hungriga av en annan hunger, 
av den enda hunger som icke förgår, 
vi hungra efter själens spis

Vad har man gjort med din kristen
het, o. Gud. med ditt folk? - 1 Gud». Fa 
deras, sonens och Defi Helige Andes 

f namn. fräls oss Ifrån ondo, o Gud. fräls 
oss ifrän ondo Hur kommer det sig 
att Inte så många goda kristna kunna 
skapa en sann kristenhet? Det mås
te vara något, »om är pä tok Det mås
te kanske komma något nytt, något 
som världen ännu icke eett. Något 
som världen ännu aldrig gjort. Men

plats man val kunde tanka sig — fin
ner arvtagaren till ett adligt storgods 
sysselsatt med vad? Med sin ställning 
I samhället, men tennis frågor o. d !
Nej. med frågan oua det socialistiska 
arbetarpartiets (Independent Labour 

v Party) thål och uppgifter’” Men. påpe 
kh<._ artikelförfattaren, samtidigt som 

adelsmannen., i föreliggande 
fall den stupade Charles Lister, syssls- 
*> “«* »oci*ll«men» problem »ar hen »tramrolngar ocb il 
Icke håtak mot de besittande klasser

N

den

Hans opposition riktade sig inte 
mot människorna, utan mot de ex
isterande forhållandena Redan
•om gosse var han allt för klok att

till Sverige 
friska tidningars tillkännagivanden 

hana nya bok: War and the Fu-
tnre (Kriget och framtiden), dår en av 
uppsatserna handlar
us Revival (Det religiöss uppvaknas 

De sociala förand

så
Hår skall uppmärksamheten rik över. ocb dess innebörd skildrar CNt-

tas på Morris såsom de» ande vid 6- tonBroyd sålunda: “Estetiskt mlsn- 
»ergångra (råa ISäb i»1m» boargeolrie j „6> bar gtretTla töm. maa
UU ett nytt tnna odopt eamhalle ril- j bar åren under andra rpoter brkla- 
kea m«t typiskt inleder nyorieaterta ; „t att ra. rgra konat t ari t undertag- 
gen*l världen och förebådar vad »om 
sedan uppstått
far vari han och efter honom ne la den

The Religio- -n

det), en annan
ringarna

Flyttar man från Wells blicken över 
till Shav. så ser man honom 1915, 1 
efter världskrigets utbrott proklamera 
Sunt förnuft om kriget, ett halvt år 
striden mellan "den röda flaggan ocb 
den svarta".

sen gångna tidera. men", tillägger han. 
Den andliga atinoa -man har aldrig förut varit så medve

ten om en dylik underlägsenhet eller 
var en förebråelse mot 

hela ens- civilisation och ett symtom 
på ett Ulabefinnande hos hela
hållet

nya människotypen levat skfidras av att den
en hans biograf.. A. Clutton-Brock.
med följande ord: Från mitten sv 
1800-talet och upp till våra dagar ha vi 
varit på marsch genom en period av 
estetiskt missnöje, som alltjämt fort
far och som år olikt alla de slag av 
missnöje som plägat mänskligheten 1 
forna tider”.

Han utropar: “U-adan 
efter finns det endast tvä verkliga flag
gor 1 världen: den demokratiska soda 
lisen ens roda flagga och kapitalismens 
svarta. Guds flagga och Mammoms". 
Och i Kristendomens framtidsutsikter

Ii kunna g v ra en massa 
ker som mänskligheten aldrig förut 
anat ens. men I detta enda avseende 
äro vi mer maktlösa an mänga vilda 
folkstammar"

(Forts )tar han steget fullt ut. Yarfoj-. säger 
han. inte pröva på kristendomen ? Frå
gan. fortsätter han. kan synas hopplos 
efter 2.000 år av envist följande av det 
gamla ropet: Icke den mannen, utan 
Barrabas! Men det börjar se ut som 
om Barrabas gjort bankrutt, till trots 
för hans arméer, hans segrar, hans 
världen, hans miljard rikedomar, hans 
moraldogmer och kyrkosamfund och 
politiska konstutiooer 
nen" har annu inte gjort bankrutt, 

ingen

MAN1TOBA 
GOVERNMENT - 

SERVICE DEPT."Den man

har ännu varit klok 
nog att prova hans väg. Den penning
ty

besittande;- respektabla, dugliga värl
den har ständigt varit antikristlig och 
Barrabasan han gare 
and Barrabasque") ända sedan kors 
fasteisen, och Kristi specifika lära har 
pä hela denna långa tidrymd aldrig 
tagits i bruk vare sig for politiska eller 
allmant sociala frågor. Jag är inte 
mer kristen an Pilatus var eller du. 
ärade läsare; och dock, alldeles som 
Pilatus. foredrog jag vida Kristus 
framför Annas och KåUas, och jag är 
redo att medge att jag, efter att i 
snart 60 år ha betraktat värld ocn 
mänsklighet. Icke ser någon annan v.«g 
ut ur världens eländé än den som Kris
tus skulle ha anvisat om han skulle ha

K3("anti-Vbrlstian

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultural College.

VÄRDEN AV GRXDDE VA FARM.

Nyligen publicerade jord- 35 — icke mindre an 30 — proc. 
bruksdepartementet i denna tid- smörfett eller som gör omkring 
ning nagra råd angående de bä- fyra pund smör på en gallon 
sta metoderna att behålla mjöl- grädde. Detta betyder vanligen 
kens renhet på farmen. j 10 till 12 pund grädde från 10O

Mjölken kan tagas med om- pund mjölk. Sådan grädde hål- 
sorg fran kon' och dock kan I ler sig bättre och kan kärnas vid 
grädden förstöras efteråt. Här moderat låg temperatur, varige- 
äro några råd. som kunna hjäl- nom erhålles god kvalitet smör. 
pa. isynnerhet för sådana, som 
furnera grädde till smörfabri
ker:

upptagit en modern praktisk politikers 
arbete.

Och han förklarar: ‘‘Alla de som i 
likhet med .mig inse att Barrabas-sam- 
hället gjort bankrutt och äro överty
gade om att livet icke kan gora bank
rutt, de ha alltid vetat att Kristus 
hade ett verkligt budskap och-ha all
tid fascinerats -av hans vasen och lä 
ra". Samt visar att modern vetenskap 
och Kristi lära alltmer närmat sig 
varandra: "Vi skola finna att den nim
bus som omger hans huvud pä alla tav 
lor en vacker dag förklaras aoin ett 
vetandets sken snarare an som ett 
tecken pa känslosamhet eller en etikett 
på avguderi. Hans huvudläror, att vi 
aro alla delar i samma helhet, sä 
ingen kan gagna eller skada sin nä 
utan att samtidigt gagna eller skada 
sig själv, att Gud är allas fader, att 
alla äro här för att göra Guds verk o. 
s. v., bli oss mer och mer intresanta 
för var dag, allteftersom erfarenhet 
och vetenskap tvinga oss att betrakta 
dem med allt starkare gillande". Och, 
han sammanfattar till sist: ‘‘Att styra 
världen utan religion är omöjligt".

Sä har även Shaw predikat världens 
nyskapelse och utpekat vägen dit. .och 
för honom som för Péguy och Wells är 
det samma enda väg i religionen.

4 Avkyl grädden genast efter 
separeringen till 50 grader eller 
därunder, och håll den i en sär
skild kanna, tills detta är gjort. 
Täck kannan.

1. Flytta mjölken fran stallet
eller garden genast efter mjölk- 
ningen, sila den och låt den gå 
genom gräddseparatorn, om ni 
har någon sådan, så fort som! nan grädde. Denna grädde bör 
möjligt, medan den är frisk och hållas vid låg temperatur, tills 
varm. Den separeras bäst un- det sändes till smörfabriken, 
der sådana förhållanden. Rör den varje gång ny grädde

2. Hav separatorn på en ren hälles i. 
plats och gör noga ren den varje 
gäng den användes. Se till att 
den går jämt och med den ratta 
farten. Det skall försäkra om 
god skumning, bevara separa
torn och komma den att gä lätt.

3. Tag ganska rik grädde, 
grädde som innehåller omkring

5. Det kan sedan hållas i an-

6. Det bästa sättet att avkyla 
grädde och hålla den vid en låg 
temperatur är att sätta den i en 
tank med kallt vatten, helst in
nehållande något med is. Se 
illustrationen av en lämplig 
tank. Håll grädden täckt hela 
tiden.

..att
ästa,
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55.

I)e anförda exemplen torde räcka att 
ge en föreställning om att det är en av
görande andlig svängning som häller 
på att försiggå i världen f och med 
framträdandet av denna nya människo
typ, och de citerade namnen visa till 
full evidens att det icke är fråga om 
små fraktioners idéer pa sidan om 
världslitteraturens huvudvägar. Ex
emplen och namnyn skulle kunna 
mångfaldigas, men jag skall inte tröt
ta läsaren med en uppräkning. Jag vill 
endast, innan jag går vidare, peka pa 
Amerika, dar man t. ex. i en modern 
bok, The Harbor (Hamnen, det är frå
ga om New Yorks hamn i av en ung 
lorfattare, Ernest Pooleg möter utta
landen om amerikanska förhållanden 1 
samma anda. Samma -upjSfcTÖCt från 
1 >00-talet, samma strävan efter att 
finna en ny väg.

— Giv oss rötter att växa upp ifrån! 
ropar där en ung amerikanska till 
hjälten och sager till honom vidare:

— Ni måste kanna att ni verkligen 
existerar; att ni är verklig, att ni finns.

Hur kommer han att känna det? 
Bland miljonärerna och miljardärema? 
Nej, genom en jättestrejk, genom ar- , 
betet för en ny värld och en ny hela 
mänskligheten omfattande religion. 
Och även där borta är det händelser 
sådana som ryska revolutionen 1905 
—06, vilka eka om nya himlar och en

Kort sagt, över hela världen är sam
ma nya människotyp på marsch, sam
ma andliga svängning ett ofrånkom
ligt faktum.
‘ Denna nya människotyp är emel
lertid inte, som redan torde ha fram
gått, någon händelse av i går. Och be
tecknar, framför allt. Ingalunda, som 
på sina håll gjorts gällande, någon av 
kriget framkallad mer eller mindre 
politiskt färgad, kyrklig "religiös re
nässans". Med dylikt har världen in
tet att skaffa. Dess historia ligger 
långt djupare och sträcker sina rötter 
mycket längre tillbaka i tiden. Dess 
betydelse är ^ljaktligen också av vida 
större omfattning.

Om denna nya människotyps histo
riska utveckling ur lSOdtals samhäl
let föreligga sedan länge klara och 
precisa uttalanden överallt 1 t. ex. Eng
lands, Frankrikes ocb Amerikas litte
ratur, och man kan sålunda uppvisa att 
denna nya människotyp, som framträtt 
vid 20 :e seklets början, endast är sia 
ta och högsta stenen i ett bygge som 
pågått med okande > medvetenhet och 
styrka qngefar sen mitten av 1800 tals- 
bourgeoisiens estiskt låga ståndpunkt, 
och den inleddes i7, England med det 
varldsbekanta namnet Rus kin. Kriget 
har gjort det lättare att omfatta och 
begripa Innebörden i den rörelse som 
sedan fortsatte i England med en Wil
liam Morris och vilken ...alltsom seklet

c?

Isolerad kyltank mellan pumpen och vattenhon ^anken bör byggas över ^ 
Beskrivning på tanken, v

Sidorna och botten av tanken äro gjorda av 2x4 etudding Man sätter 
papper och ett varv av bräder på både Insidan och utsidan och fyller fyra- 
tums-rummet med torr sågspån Tanken belägges sedan med galvanlsentt 
järn Det bör finnas en pipa på tre kvarts turn I tankens botten med en 
ventil för att tömma tanken, då det är nödvändigt. Tankens djup och 
höjden av “over-flow” böra lämpa sig efter kannans höjd Tankens lock 
göras av två bradér. med dammfritt papper mellan och belägges på insidan 
med shéllac. Låt de översta bräderna I locket gå längdvis och de undre 
tvärs över tanken. Tillflödesplpan bör inträda nara toppen av tanken och 
gå nära till botten.

7. Gräddkannor böra skyddas, innan den skeppas, ty den kan 
för sol under sommaren, smuts | då bli bitter, om den också ej 
under hösten och våren och för surnar. Om möjligt, leverera 
stark kyla under vintern, då den grädde tre gånger i veckan un- 
föras till mäjeriet. Om man i der sommaren och två gånger i 
sänder grädde med tåg, leverera veckan undpr vintern, 
den icke vid stationen flera tim- 9. Om smör göres hemma, bör 
mar innan tåget skall ga. Då man följa aamma metoder för 
den måste stå länge, väntande att hålla grädden som om den 
på tågets ankomst, bör den täc- skulle sändas till fabrik Blanda 
k as. aldrig söt, ny grädde med aur v

grädde innan ni kärnar. Om ni 
gör så, förloras mycket smör- 
fett i kämmjölken.

8. Grädden bör vara både söt 
och ren, då den sändes till smör- 
fabriken. Håll den ej för länge,

MÄN ÖNSKAS.
Port Arthur Shipbuilding Company i Port Arthur, 

Ont., behöfver erfarna machinehands, black s ih i t h s, 
ironmoulders, boilermakers och pattemmakers.

God lön, stadigt arbete under flera år. Efterskrif 
närmare upplysningar.

CARL SÖRENSEN, 
Representant.

Port Arthur, Ont.
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Inga plågor på tandläkarkontoret
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 

Jag kan nu utföra hvtlken tandlåkaroperatlon aom halat så godt som 
utan smarta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt

Ii

Dr. Cecil C. Jeffrey
Tandläkare

Undersökning och beräkningar gratle.
PRISEN ÄRO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRAN LOGAN AVE. 

Jag tatar med eder på edert eget språk.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

HÖRNET LOGAN OCH MAIN
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Nya himlar och en ny jord.
VR DAGENS NYHETER. AV LUDVIG NORDSTRÖM.
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